
л

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

(восемнадцатая сессия шестого созыва)--
Управление Министерства юстиции 

I Российской Федерации по Забайкальскому краю
РЕШЕНИЕ CUMaM  20 JA г.

П Г Т  О п п и я н н я я  Зарегистрированы изменения в уставлтттшт
31 марта 2021 года fih itC U ttik

I Управления Минюста России по Забайкальскому краю

<*'’
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Оловяннинский район»

№211

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона РФ от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), с пунктом 1 части 5 статьи 23 и статьи 34 Устава муниципального 
района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский 
район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального района «Оловяннинский район» 
Забайкальского края следующие изменения и дополнения:

1Л. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения па период 
замещения сотрудником указанной должности».

1.2. Часть 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
« Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член 

выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо 
местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том  числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем* собран и и иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том  числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде 
(конференции) il iu  общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;



в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской 
Фсдерации, иных объединениях муниципальных образований, а т а к ж е  в их органах 
I правления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
с ' разования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

гдителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
'газование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
отделяющими порядок осуществления о т  имени муниципального образования 

номочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
нииипальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

t подавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом  
: подавательская, научная и иная творческая деятельность не м о ж ет

; анонсироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
. жду народных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

:  жданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Фе дерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или 
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
х-:правительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

- ждународным договором Российской Федерации или законодательством 
Р к сийской Федерации».

«Депутату, выборному должностному лииу местного самоуправления, 
. ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, кроме гарантий, 
становленных частью 1 настоящей статьи , гарантируется сохранение м еста  

работы (должности) на период 6 рабочих дней в месяц».

жийкрай.рф» заменить словами

государственной регистрации.
фициальному опубликованию 
ии в Управлении Министерства 
:раю.
:го официального опубликования

1.3. Статью 30 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

1.4. В части 7 статьи 37 Устава:
- в абзаце 1 исключить слово «(распоряжением)»

шление Министерства юстиции

С.Б.Бальжинимаева

А.В.Антошкин

2


